
 
 

ALMA MATER STUDIORUM • UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

1/2 

 

 

 

OGGETTO: APPALTO SPECIFICO INDETTO DA ALMA MATER STUDIORUM 

UNIVERSITA’ DI BOLOGNA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

TECNICA E SPECIALISTICA SUI SERVIZI INFORMATICI DI ATENEO 

NELL’AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI PRODOTTI E SERVIZI PER 

L’INFORMATIVA E LE TELECOMUNICAZIONI. CIG: 9012510E84 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO la determinazione rep. n. 1867/2021, Prot n. 308786 del 06/12/2021, con cui il 

Direttore Generale ha disposto l’indizione ed espletamento di un appalto 

specifico nell’ambio di un sistema dinamico di acquisizione, ai sensi dell’art. 

55, e 95, comma 2, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento di un servizio di 

assistenza tecnica e specialistica sui servizi informatici di Ateneo, con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’importo massimo 

presunto dell’appalto di € 6.509.188 IVA esclusa e sono stati approvati i criteri 

di selezione degli operatori economici, delle offerte e gli elementi essenziali 

del contratto; 

 

VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Area Appalti e Approvvigionamenti, rep. 

8240, prot. 309340 del 7.12.2021di approvazione degli atti di gara e di nomina 

della Dott.ssa Tamara Macagnino, Responsabile del Settore Giuridico e 

procedimenti per l’approvvigionamento di beni e servizi, quale Responsabile 

del Procedimento di Gara e Punto Ordinante nella piattaforma CONSIP per lo 

svolgimento della gara telematica attraverso Sistema Dinamico di Acquisizione 

S.p.A., per la gestione della procedura fino alla stipula del contratto; 

 

VISTA la lettera di invito del 14.12.2021, inviata tramite SDA di Consip a tutti gli 

operatori economici iscritti al bando istitutivo del Sistema Dinamico di 

Acquisizione ICT, ai sensi degli artt. 55, e 95, comma 2, D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. e pubblicata sul sito istituzionale di Ateneo nella medesima data; 

 

VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Area Appalti e Approvvigionamenti 

Repertorio n. 766/2022, prot. 31156 del 9.02.2022, con cui è stata disposta 

l’ammissione dei concorrenti al prosieguo della procedura a seguito dell’esame 

della documentazione amministrativa;  

 

VISTO il disposto dell’art. 77 del D.lgs 50/2016 che prevede, nel caso di 

aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la 

necessità di nominare una Commissione giudicatrice per la valutazione delle 

offerte dal punto di vista tecnico ed economico, composta da esperti nello 

specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 

 

VISTA la disponibilità dei Signori: 

 





 
 

ALMA MATER STUDIORUM • UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

2/2 

 

 

- dott. Camillo Toselli, in servizio presso l’Area Sistemi e Servizi Informatici; 

-dott.ssa Francesca Torre, in servizio presso l’Area Sistemi e Servizi 

Informatici; 

- dott.ssa Federica Foschi, in servizio presso l’Area Sistemi e Servizi 

Informatici; 

 

VISTE le dichiarazioni di inesistenza delle cause di incompatibilità di cui all’art. 77, 

commi 4, 5 e 6, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. rese da ciascun nominando 

componente della Commissione giudicatrice; 

 

VISTO           l’art. 32 dello Statuto d'Ateneo; 

 

VISTI i provvedimenti del Direttore Generale rep. n. 274 prot. n. 9802 del 19.01.2021 

e rep. n. 490, prot. 15738 del 26.01.2021; 

 

DISPONE 

 

 di nominare quali membri della Commissione di comparazione e valutazione delle offerte 

relative alla procedura in oggetto: 

 

- il dott. Camillo Toselli con il ruolo di Presidente; 

- la dott.ssa Francesca Torre con il ruolo di Componente; 

- la dott.ssa Federica Foschi con il ruolo di Componente. 
 

  

La partecipazione alla Commissione è a titolo gratuito per ciascuno dei soggetti sopracitati. 

 

 

IL DIRIGENTE 

          Dott. Francesco Cavazzana 

                                                                              (Firmato digitalmente) 

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 

Amministrativo Regionale dell’Emilia Romagna. 


		2022-02-15T16:01:11+0000
	Francesco Cavazzana




